GABINETE DO VEREADOR JOÃO ORLANDO

INDICAÇÃO nº____

Indica a Secretaria Municipal de Mobilidade e

Serviços Urbanos, para que realize limpeza e

capina, ao longo do trajeto que se estende da Ponte

de Anchieta até o bairro Novo Horizonte, bem como

nas margens da Escola Josefina Ramos.

O vereador JOÃO ORLANDO DA SILVA SIMÕES, no uso das suas atribuições legais,

INDICA ao Secretário Municipal de Mobilidade e Serviços Urbanos, Sr. Robson Lorencini

Ceccon para que realize limpeza e capina, ao longo do trajeto que se estende da Ponte

de Anchieta até o bairro Novo Horizonte, bem como nas margens da Escola Josefina

Ramos.

A vegetação excessiva nesses trechos tem comprometido o tráfego de pedestres, além

de oferecer riscos à segurança e à saúde da população, como o aumento de proliferação

de insetos e animais peçonhentos.

A presente indicação tem por objetivo atender ás demandas da comunidade local. A

limpeza adequada contribuirá para a valorização da paisagem urbana e para o bem-estar

dos moradores e estudantes da região.

Plenário Urias Simões dos Santos, 8 de maio de 2025.

JOÃO ORLANDO DA SILVA SIMÕES

VEREADOR

Autenticar documento em https://anchieta.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 340037003100340039003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://anchieta.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 340037003100340039003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://anchieta.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 340037003100340039003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://anchieta.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 340037003100340039003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://anchieta.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 340037003100340039003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://anchieta.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 340037003100340039003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://anchieta.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 340037003100340039003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documen to  ac ima  fo i  ass inado  e le t r on i camen te  e  pode  se r  acessado  no  ende reço

https://anchieta.splonline.com.br/autenticidade utilizando o identificador 340037003100340039003A005000

Assinado eletronicamente por João Orlando em 08/05/2025 14:02

Checksum: A4110956C8FDB17DBB91EA940FFD3E425BCE73662F0EDA468855CE2019605E62

Autenticar documento em https://anchieta.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 340037003100340039003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.